
INFORME DE COMISARIO 

BIZASIA S.A. 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010



INFORME DE COMISARIO 
BIZASIA S.A. 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 

  

Quito, 01 de junio del 2017 

A los señores Accionistas de 
BIZASIA S.A. 
Presente. - 

Señores accionistas 

De acuerdo con lo dispuesto por la Ley de Compañías, y en calidad de comisario de 
BIZASIA S.A., me es grato poner en su consideración el informe relacionado con el ejercicio 

económico terminado el 31 de diciembre del 2010. 

1. Debo informar que los Administradores de la Compañía, han cumplido con las 
resoluciones emitidas por la Junta General de Accionistas, así como con las 

disposiciones legales, estatutarias y reglamentarias de la empresa. 

2. Los libros de accionistas, libros de actas, y expedientes de juntas generales se 
encuentran actualizados y debidamente custodiados de acuerdo a disposiciones legales 
vigentes y contenidas en la Ley de Compañías. 

3. La Compañía fue constituida en el año 2010. 

4. En cuanto a los estados financieros de la Compañía se procedió a verificar los 
formularios 101 y como soportes los formularios mensuales de declaración. Es 
importante mencionar que con fecha 19 de noviembre del 2012 según regulación 
emitida por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros declara a la 
Compañía como Inactiva por estar incursa en la disposición prevista en el artículo 
356 de la Ley de Compañías, con fecha 05 de diciembre del 2014, mediante oficia 
emitido por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros nombra a la 
Señora Gloria Susana Calderón Vaca, como liquidadora de la Compañía, en su 
calidad de Liquidadora le corresponde la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la Compañía, para los fines de liquidación. 

La Compañía tue constituida en el año 2010, por eso no se presentan los estados 
financieros de modo comparativo. Por el año 2010 se desprende tos siguientes resultados 
financieros: 
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A) RESUMEN DE ESTADOS FINANCIEROS 

BIZASIA S.A. . 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 
(Expresados en dólares estadounidenses) 

ACTIVOS 

Activos corrientes 
Efectivo y equivalentes de efectivo 

Cuentas por cobrar y otras por cobrar 

Activos no corrientes 
GASTOS DE CONSTITUCIÓN 

ACTIVOS FIJOS 
Total Activos 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar proveedores 
Total Pasivos 

Patrimonio 

Total Pasivo y Patrimonio 

(Ver página siguiente) 

IN
 

O
 

+
 

¡O
 | 

2.256 

465 
2.721 

676 

2.496 

5.893 

5.108 
5.108 

785 

5.893 
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BIZASIA S.A. 
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 
(Expresados en dólares estadounidenses) 

Ingresos 

Costo de ventas 

Utilidad bruta 

Gastos operativos 

Pérdida operacional 

Pérdida del ejercicio 

Impuesto a la renta 

Pérdida integral del año 

B) PRINCIPALES ÍNDICES FINANCIEROS 

Activos corrientes vs pasivos corrientes 

Pasivos totales vs activos totales 
Activos totales vs patrimonio 

Utilidad neta vs activos totales 

Utilidad neta vs ventas netas 

Utilidad neta vs patrimonio 

2010 

3.330 

3.330 

(3.345) 

(15) 

(15) 

(15) 

2010 

0,53 
0,87 
7,51 

(0,003) 
(0,005) 
10,003) 

Los presentes estados financieros de BIZASIA S.A., corresponde a una compilación la cual 
representa una forma de presentación de estados financieros en base a la declaración 

anual del impuesto a la renta, la cual es responsabilidad de la Administración de la 

Compañía, de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría (NIAs). No he 
efectuado procedimientos de un trabajo de auditoría o de revisión en relación con los 
referidos estados financieros y, en consecuencia, no expreso una opinión profesional. 
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Las cifras presentadas en el Estado de Situación Financiera y en el Estado de Resultados 
Integrales, deben leerse a la luz de las circunstancias mencionadas anteriormente, 
considerando que la Compañía se encuentra en proceso de liquidación. 

Agradezco a la Administración por su colaboración para el cumplimiento de mis funciones. 

Atentamente, 

él 

ng. Viviana Estévez 
Comisario 
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